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Spørgsmål om fraværskonsulenterne 

 

Kære Laura 

Du har på Børne- og Ungdomsudvalgsmødet den 14. december 2022 

stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om fraværskonsulenterne: 

 

1. Eksisterer fraværskonsulenterne fortsat? I givet fald hvor og hvad er 

deres effekt? 

 

Besvarelse 

-

-

-

-

-

-

-

Der blev med budgetaftalen for 2017 afsat midler i 2017 og 2018 til tid

lig indsats vedr. skolefravær, der bl.a. omfattede skolefraværskonsulen

ter, der skulle styrke den tidlige og forebyggende fraværsindsats. Ord

ningen er ophørt, idet bevillingen er udløbet med udgangen af 2018. 

Erfaringerne med ordningen har varieret fra skole til skole, men der er 

ikke foretaget en samlet vurdering af effekten i bevillingsperioden. 

 

Alle skoler har i dag tilknyttet en skolesocialrådgiver, der blandt andet 

har til opgave at bistå skolerne i forhold til elever med bekymrende fra

vær. Det indebærer fx dialog med skoleledelsen og arbejde med fami

lien. 

 

I 2020 udarbejdede Børne- og Ungdomsforvaltningen i regi af det 

tværgående arbejde med udsatte boligområder en analyse om børn og 

unge fra udsatte boligområder. Analysen viste, at der var en markant 

højere andel af elever fra udsatte boligområder, som havde over 10 pct. 

fravær. I udsatte boligområder havde ca. 23 pct. af eleverne et fravær 

over 10 pct., hvor det kun gjorde sig gældende for ca. 14 pct. i ikke-ud

satte boligområder. 

 

På den baggrund blev der med budget 2022 afsat 1,0 mio. kr. årligt i 

2022-2024 til skolefraværsrådgivere på Tingbjerg Skole og Nørre Fæl

led Skole, der skal arbejde med nedbringelse af elevfraværet på de to 

skoler. Skolerne blev udvalgt til at indgå i ordningen, fordi de har den 

højeste andel af elever fra udsatte boligområder i København. 
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Hensigten med ordningen er bl.a. at nedbringe andelen af elever med 

fravær over 10 pct. til det niveau, der ses i ikke-udsatte boligområder, 

men det er for tidligt at evaluere på effekten af ordningen. 
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